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Punkt 1: KFT - Godkendelse af dagsorden

Beslutning

Godkendt.

Carsten Helles Rasmussen (V) deltog ikke under behandlingen af dette punkt.



Punkt 2: KFT - Orientering januar 2024

23-008747

Beslutning

Taget til orientering.

Carsten Helles Rasmussen (V) deltog ikke under behandlingen af dette punkt.

 

Resumé

A. Orientering om studietur for Kulturgruppen for Kulturregion Midt- og Vestsjælland 
Kulturgruppen, den politiske styregruppe for Kulturregion Midt- og Vestsjælland, har besluttet at gennemføre en studietur
for at hente inspiration til arbejdet med en ny kulturaftale og perspektivere indsatserne i den nuværende aftale. Turen
finder sted den 8.-9. februar 2024.  

En studietur for Kulturgruppen kan sætte fokus på værdien af det mellemkommunale samarbejde og være med til at
inspirere det fortsatte samarbejde samt lægge nye vinkler på de indsatser, der arbejdes med. En studietur vil således også
være et første skridt i arbejdet frem mod en ny kulturaftale.  

Den administrative følgegruppe har tilrettelagt en todages studietur til Kolding, Billund og Odense og har sammensat et
program, der lægger vægt på at uddybe og perspektivere de nuværende indsatser i Kulturaftalen.  

Programmet for de to dage vil indeholde oplæg med fokus på børnekultur og kreativitet herunder  

• Besøg på Designskolen Kolding, vores forskningspartner i Kumult!

• Besøg på LEGO, ”Klodser og kreativitet”  

• Besøg i Odense, H. C. Andersens Hus med rundvisning og oplæg  

Ida Dyhr og Thomas Bisgaard er Lejre Kommunes repræsentanter i Kulturgruppen.  

 

B. Status på kunstgræsbanen i Kirke Hyllinge 
Administrationen har efter udbud valgt rådgivende ingeniørfirma, og den 13. december 2023 fandt første
brugergruppemøde sted (ud af omkring 5), hvor repræsentanter for brugerne og rådgiver deltog. Formålet med mødet var
at komme nærmere et udbudsmateriale, der tager højde for brugernes behov.  

I udbudsmaterialet udbydes etablering af 11-mandskunstgræsbane med to 5-mandsbaner som option. Dette er et ønske fra
brugerne for at give mulighed for at imødekomme det faktiske behov for kunstgræsbaner i Kirke Hyllinge.  

Banen bliver, som tidligere præsenteret, etableret som non-infill kunstgræs med stabiliserende sand-infill. Rådgiver
anbefaler, at shockpad etableres som 20-23 mm pad i stedet for 12 mm pad. Forbedringen har en mindre merudgift i
anlæg, men der er længere levetid og bedre mulighed for genbrug i forbindelse med fremtidig udskiftning af
kunstgræstæppe. Ændringen forventes at kunne indeholdes i budget og er udgiftsneutral i forhold til drift og vedligehold. 

Der arbejdes ud fra en tidsramme, hvor perioden den 1. januar-1. marts 2024 anvendes til myndighedsbehandling,
projektering, udbud, tilbudsgivning og kontraktforhandlinger. Der arbejdes med opstart af byggeri den 1. marts og
aflevering den 30. juni 2024.   

Der arbejdes for, at afgravet jord anvendes til tilskuervolde, læhegn mv. og dermed bibeholdes i størst muligt omfang på
matriklen. Brugerne ønsker, at eksisterende levende hegn og krat fjernes og erstattes med volde. 

Næste møde i brugergruppen er den 10. januar 2024, hvor opdateret og mere konkret projektmateriale og tidsplan



præsenteres for brugerne. Det forventes, at opgaven udbydes til entreprenører medio januar med aflevering af tilbud
primo februar.  



Punkt 3: KFT - Frivillig Fredag 2024

23-009345

Beslutning
Drøftet.

Resumé
I denne sag drøftes format for Frivillig Fredag 2024. Administrationen har beskrevet forskellige, mulige modeller, som
drøftelserne kan tage udgangspunkt i: en som tager udgangspunkt i det traditionelle arrangement, og en som tager
udgangspunkt i et nyt format – en frivilliguge. 

Indstilling

Direktionen indstiller:  

1. at udvalget drøfter format for Frivillig Fredag 2024. 

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Fritid & Turisme. 

Sagsfremstilling

På mødet den 4. december 2023 drøftede Udvalget for Kultur, Fritid & Turisme evalueringen af Frivillig Fredag 2023
samt formatet for Frivillig Fredag 2024. Udvalget besluttede, at drøftelserne omkring format for Frivillig Fredag 2024
skulle genoptages på mødet i januar 2024.  

Afvikling af Frivillig Fredag 2024 
I forhold til afvikling af Frivillig Fredag 2024 fremlægges her to muligheder.  

1. Det traditionelle Frivillig Fredag-arrangement 
Arrangementet fik både i 2022 og 2023 pæne evalueringer, og det er administrationens vurdering, at deltagerne er rigtig
glade for arrangementet. Hvis udvalget ønsker, at der afvikles et traditionelt Frivillig Fredag-arrangement, som rammer
den ældre målgruppe, foreslår administrationen, at der køres videre med det nuværende koncept, som fungerer godt for de
+60-årige.  

Det er dog også administrationens vurdering, at det er svært at tiltrække en bredere målgruppe til et arrangement af den
type. I den daglige dialog med idrætsforeningerne giver de udtryk for, at Frivillig Fredag i denne udgave ikke rigtig er
noget for dem. Ligeledes er der ikke interesse i deltagelse hos de yngre frivillige.  

Hvis det nuværende koncept fastholdes, vil der i 2024 være fokus på endnu mere bemanding til opsætning og oprydning,
og det vil kun være muligt at gennemføre arrangementet, hvis Lejre Støtteforening, eller andre foreninger, bidrager med
mindst 10 frivillige.  

Budget ved 250 gæster afviklet i hal: 

Pengegaver til priser 15.000

Gaver til hædringer 10.000

Forplejning inkl. leje af service 85.000

Praktisk hjælp inkl. lydmand 20.000

Markedsføring 5.000

Leje af udstyr 5.000

Underholdning 10.000



I alt 150.000

Hvis det besluttes at holde fast i det traditionelle Frivillig Fredag-arrangement, anbefaler administrationen, på baggrund af
erfaringer fra de sidste to års arrangementer, at det fremadrettet afholdes i mere professionelle rammer. 

Udgiften til dette vil være lidt højere end ved afvikling i en hal, men til gengæld er der bedre faciliteter til at håndtere
varm mad korrekt, og det vil være muligt at tilkøbe personale, så det ikke er frivillige, der skal rydde op. 

Budget ved 250 gæster afviklet på Ledreborg:

Pengegaver til priser 15.000

Gaver til hædringer 10.000

Forplejning inkl. personale 112.500

Lydmand 5.000

Leje af lokalet 25.000

Markedsføring 5.000

Underholdning 10.000

I alt 182.500

 

2. Frivilliguge 
Det nuværende Frivillig Fredag-arrangement appellerer til en forholdsvis smal målgruppe både aldersmæssigt og
organisatorisk. Deltagerantallet er desuden faldende – muligvis fordi de deltagende er gengangere, der således har oplevet
konceptet før. Et alternativ til det sædvanlige Frivillig Fredag-arrangement kunne være afholdelse af en frivilliguge med
en række nedslag, som appellerer til forskellige målgrupper. Samtidig kunne der blive sat fokus på kommunikation, så
frivilligheden synliggøres på alle kanaler i denne uge. Muligt indhold i en frivilliguge kunne være et udvalg af
nedenstående ideer: 

“Tak en frivillig”-kampagne med for eksempel bolsjer, chokolade, postkort, klistermærker og lignende med påtrykt
"tak".  
Prisuddelinger sker i foreningerne på samme måde, som trænerprisen blev uddelt i 2023 Se en video her:
https://shorturl.at/lxK26. På den måde hædres man i foreningens skød, og det hele deles efterfølgende på video.   
Idrætsudøverne hædres på en ny måde for eksempel med en wall-of-fame - en fotoudstilling med billeder af de
hædrede i forbindelse med fredagsbaren.
Temaudstilling på bibliotekerne om foreningerne i Lejre Kommune.
Eventuelt en pulje, hvor foreningerne kan søge midler til at lave arrangementer.
Frivillighed på skoleskemaet i kommunens folkeskoler.
Kommunalbestyrelsesmedlemmer kommer ud til foreningerne for at takke de frivillige.  
Kommunalbestyrelsesmedlemmer kommer i praktik som frivillige i en forening.
Gratis biograftur i Hvalsø Bio for frivillige.
Foredrag eller netværksarrangementer med forskellige temaer og inspirationsoplæg.
Ugen slutter af med en fredagsbar i for eksempel Domus Felix. Musik, drikkevarer, snacks fra kl. 16.00-18.00 på
selve Frivillig Fredag. Kommunalbestyrelsesmedlemmer står eventuelt i baren og siger tak til de frivillige. 

Budget til Frivilliguge:

Pengegaver til priser 15.000

"Tak en frivillig"-kampagne 10.000

Informationskampagne 10.000



Netværksarrangement 10.000

Diverse arrangementer 15.000

Biograftur for frivillige 10.000

Fredagsbar med musik 50.000

I alt 120.000

Der er afsat 65.300 kr. i budget 2024 til afvikling af Frivillig Fredag. Hvis fejringen af Frivillig Fredag skal holdes
indenfor det afsatte budget, er det administrationens forslag, at Frivillig Fredag afvikles som en mini frivilliguge med
følgende elementer: 

En "tak en frivillig"-kampagne
En fredagsbar for eksempel i Domus Felix med musik fra kl. 16.00-18.00
En wall-of-fame: En fotoudstilling med idrætsudøvere, som skal hædres i forbindelse med eventuel fredagsbar 
Priserne uddeles i foreningerne, og der laves små film, der vises ved fredagsbaren 

Budget til mini frivilliguge:

Pengegaver til priser 15.000

Markedsføring 5.000

Fredagsbar 30.000

Fotoudstilling 5.000

"Tak en frivillig"-kampagne 10.000

I alt 65.000

Udtalelser

Folkeoplysningsudvalget drøftede format for Frivillig Fredag 2024 på deres møde den 13. december 2023.
Folkeoplysningsudvalget anbefaler, at Frivillig Fredag 2024 afholdes som en frivilliguge, og at idrætshædringerne
fremover holdes separat i januar.

Administrationens vurdering
Det er administrationens vurdering, at man ved at have en frivilliguge med forskellige nedslag, frem for det sædvanlige
Frivillig Fredag-arrangement, formentligt vil ramme langt flere frivillige fordelt på både flere aldersgrupper, flere typer af
frivillige og flere foreninger/grupperinger. Der vil desuden være større synlighed omring frivillighed overfor borgere, som
ikke deltager i arrangementerne.    

Administrationen vurderer ikke, at det ressourcemæssigt vil være muligt at afvikle både en frivilliguge og det traditionelle
Frivillig Fredag-arrangement.  

Økonomi og finansiering
Der er afsat 65.300 kr. til afvikling af Frivillig Fredag i 2024. Det er administrationens vurdering, at det vil blive
vanskeligere at tilføre midler inden for Center for Kultur & Fritids eget område i 2024, da der i forbindelse med budget
2024 er reduceret i budgettet, der er afsat til de forskellige tilskudsordninger på folkeoplysningsområdet, som tidligere har
finansieret Frivillig Fredag.  

Hvis det besluttes at afvikle Frivillig Fredag som sædvanlig, foreslår administrationen, at der også afsættes midler til
arrangementet på Udvalget for Social, Sundhed & Ældres område, da over halvdelen af deltagerne kommer fra
ældreområdet.   

På baggrund af drøftelserne i udvalget vil administrationen vende tilbage med en sag med henblik på endelig beslutning
vedr. koncept for Frivillig Fredag 2024 samt finansiering. 



Punkt 4: KFT - Børne- og Kulturpuljen 2024 - første ansøgningsrunde

23-009339

Beslutning

Ad 1.) Indstillingen godkendt
Ad 2.) Udvalget fordeler midlerne således:

Ansøger Projekt Bevilliget tilskud

Hvalsø Bio ErindringsBio - Et filmtilbud til
mennesker med demens

 

6.000

Lejre Høstfestival Lejre Høstfestival 2024 35.000

Kulturkaravanen Afholdelse af koncerter

 

30.000 som max
underskudgaranti

Hvalsø Kulturnat Hvalsø Kulturnat 35.000

Børnebylauget i
Kattinge

Cirkus workshop til årets
sommerfest 2024

8.000

114.000 kr. tildeles denne 1. runde, og der er 173.300 kr. retur til 2. runde i efteråret.

 

Resumé
Der er i budget 2024 afsat 337.300 kr. til Børne- og Kulturpuljen på bevilling 2.10.16 Tilskud t/ kulturelle opgaver,
museer m.v. Derudover er der afsat 56.000 kr. i en administrativ pulje.  

Udvalget skal i denne sag tage stilling til fordelingen af de afsatte midler, herunder om der skal reserveres midler til
Ungekulturpuljen.  

Der er kommet 10 ansøgninger om tilskud. Jævnfør retningslinjerne har udviklingsprojekter samt projekter, der falder
inden for udvalgets fokusområder på børn, unge og musik, forrang.  

Indstilling

Direktionen indstiller: 

1. at 50.000 kr. flyttes til Ungekulturpuljen inden for bevilling 2.10.16 Tilskud til kulturelle opg. Museer mv. 
2. at udvalget drøfter de indkomne ansøgninger og beslutter, hvordan de resterende midler skal fordeles. 

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Fritid & Turisme.

Sagsfremstilling

I Børne- og Kulturpuljen kan foreninger, grupper, og enkeltpersoner søge tilskud til kulturelle projekter. Puljen støtter
lokalt forankrede arrangementer, der har særlig relevans for Lejre Kommune, og der lægges vægt på, at arrangementet er
åbent for alle og ikke er kommercielt. Projekter, der vedrører fokusområderne: børn, unge & musik, har førsteprioritet
frem for andre ansøgninger. Desuden prioriteres udvikling fremfor drift. Der kan jf. retningslinjerne maksimum bevilliges
op til 50.000 kr. til et projekt. Der er to ansøgningsfrister om året: 1. september og 1. december, hvorefter ansøgningerne
behandles af Udvalget for Kultur, Fritid & Turisme i januar og oktober.  



Der er pr. 1. december 2023 kommet 10 rettidige ansøgninger til første ansøgningsrunde af Børne- og Kulturpuljen. Der
er ansøgninger for i alt 393.000 kr.  

Ansøger Projekt Ansøgt
beløb

Hvalsø Bio ErindringsBio - Et filmtilbud til mennesker
med demens

 

10.000

Lejre Høstfestival Lejre Høstfestival 2024 45.000

Kulturkaravanen Afholdelse af koncerter

 

50.000

Kunstgruppen Locus Stedsspecifik kunstudstilling samt kort
videodokumentation

 

19.000

Lulle Zahle Lotte Kærså rytmik til børn i Lejre, dagtilbud
og "åbent værksted" videreførelse i 2024

45.000

Hvalsø Kulturnat Hvalsø Kulturnat 50.000

Hvalsø Byforum /
Aktivitetsgruppen

Underholdning til pinsefest, både
underholdning for og voksne

50.000

Lejre Økologiske
Frugtlund

Musik og fællessang i Lunden 16.000

Børnebylauget i Kattinge Cirkus workshop til årets sommerfest 2024 8.000

Ingvald á Kamarinum -
Fjordskolen

Udstyr til e-sport 100.000

Ungekulturpulje
Den 15. august 2022 godkendte Udvalget for Kultur, Fritid & Turisme etableringen af en Ungekulturpulje finansieret med
100.000 kr. fra Børne- og Kulturpuljen 2022 og øremærket aktiviteter af og for unge. I januar 2023 reserverede udvalget
ligeledes 100.000 kr. til Ungekulturpuljen fra Børne- og Kulturpuljen. Der er dog kun brugt 11.000 kr. af puljen i 2023.
Arbejdet med at koble Ungekulturpuljen til Dronten er fortsat i gang, men det er administrationens vurdering, at det vil
tage tid at få inspireret de unge til at lave aktiviteter og at få indarbejdet en bevidsthed om Ungekulturpuljen.
Administrationen forslår derfor, at der i 2024 kun reserveres 50.000 kr. til Ungekulturpuljen.  

Administrativ pulje 
Jævnfør retningslinjerne behandles ansøgninger op til 5.000 kr. af administrationen. Det er tidligere besluttet at oprette en
administrativ pulje til formålet. Der er 56.000 kr. i denne pulje i 2024. Herfra kan administrationen bevillige til projekter,
som lever op til puljens kriterier.  

Den administrative bevillingsmulighed har eksisteret siden 2018 og har til formål at sikre en hurtig og smidig tilgang til
hurtig realisering af mindre projekter. Der blev i 2023 uddelt midler til 13 mindre projekter fra denne pulje, og puljen blev
opbrugt helt. 

Administrationens vurdering

Det er administrationens vurdering, at de første ni af de indkomne ansøgninger i denne runde ligger inden for kriterierne
for tildeling af puljemidler fra Børne- og Kulturpuljen. Alle aktiviteter er således åbne, lokalt forankrede og ikke
kommercielle. Det er administrationens vurdering, at ansøgningen fra Fjordskolen ikke ligger inden for puljens kriterier,
da projektet har til formål at oprette og drive en e-sport-klub kun for skolens elever, og da skolen er en privat virksomhed.



Desuden støtter puljen normalt ikke indkøb af udstyr af blivende karakter. 

I nedenstående skema er administrationens bemærkninger til ansøgningerne.  

Ansøger og projekt Administrationens bemærkning

Hvalsø Bio -
ErindringsBio

Ligger ikke indenfor udvalgets fokusområder. Har tidligere fået
tilskud. 5.000 kr. af budgettet er dækningsbidrag (lys, varme,
vedligeholdelse af udstyr, annoncering) til biografen og ikke
konkrete udgifter ifm. dette arrangement. De resterende 6.000
kr. af budgettet er til forplejning og tab af indtægt ved gratis
forestillinger.

Lejre Høstfestival Ligger indenfor fokusområderne børn og musik. Der er 39.000
kr. til musik og 14.000 til børneaktiviteter i budgettet. Der er
medfinansiering på 56.000 kr. Ikke et nyt tiltag - har tidligere
fået tilskud. Arrangementet er til glæde for en stor gruppe
borgere.

Kulturkaravanen Ligger inden for fokusområdet musik, men ikke børn og unge.
Ikke et nyt tiltag - har tidligere fået tilskud. Kulturkaravanen
laver en lang række koncerter i Kulturhuset, og holder dermed,
med en stor frivillig indsats, gang i kulturhuset som
kulturinstitution. I mange andre kommuner er det en kommunal
institution, som driver kulturhus.

Kunstgruppen Locus -
stedspecifik udstilling

Ligger ikke indenfor udvalgets fokusområder. Ikke et nyt
initiativ - har tidligere fået tilskud. 6.000 kr. af det ansøgte
beløb er til en video om kunstgruppen til brug for PR.

Lulle Zahle -
rytmikforløb

Ligger indenfor udvalgets fokusområder. Ikke et nyt initiativ -
har tidligere fået tilskud. Er et parallelt tilbud i forhold til
musikskolens og Drontens rytmikforløb i dagtilbud. Den
primære udgift er til honorar. Der kan på sigt komme flere
andre private initiativer, som vil afvikle forløb i institutionerne
med tilbud, som kommunen allerede dækker.

Hvalsø Kulturnat Ligger indenfor udvalgets fokusområder. Ikke et nyt initiativ -
har tidligere fået tilskud. Der er i denne ansøgning et øget fokus
på tilbud til børnefamilier i forhold til tidligere. Arrangementet
er til glæde for en stor gruppe borgere. Foreningen kan
opfordres til at arbejde med alternative indtjeningsmuligheder.

Hvalsø Byforum /
Aktivitetsgruppen -
Pinsefest

Ligger indenfor udvalgets fokusområder. Nyt initiativ - har
ikke fået tilskud af Børne- og Kulturpuljen tidligere. Dette
arrangement har dog netop fået bevilliget 50.000 kr. i tilskud
fra Landsbypuljen under Udvalget for Erhverv, Klima & Lokal
udvikling

Lejre Økologiske
Frugtlund – musik og
fællessang

Ligger indenfor udvalgets fokusområder. Ikke et nyt initiativ -
har tidligere fået tilskud.

Børnebylauget i
Kattinge -
cirkusworkshop til
sommerfest

Falder indenfor fokusområdet børn. Ikke et nyt initiativ - har
tidligere fået tilskud.

Ingvald á Kamarinum
- Fjordskolen – e-sport
udstyr

Ansøgningen ligger ikke inden for puljens kriterier. Initiativet
er ikke åbent for alle, og der er tale om en privat virksomhed,
som søger tilskud til udstyr af blivende karakter.



Økonomi og finansiering
Der er afsat 337.300 k kr. i 2024 til Børne- og Kulturpuljen på bevilling 2.10.16. 

Hvis det besluttes at reservere 50.000 kr. til Ungekulturpuljen, vil der være 287.300 kr. til at fordele blandt ansøgerne.  

Bilag

Kulturkaravenen 2024 budget

Hvalsø Kulturnat budget 2024

Lejre høstfestival budget 2024

Ansøgninger til børne_og_kulturpuljen 2024 (1)

Bevillinger fra Børne- og Kulturpuljen 2023



Punkt 5: KFT - Godkendelse af ny Folkeoplysningspolitik

22-004364

Beslutning
Indstillingen anbefales.

Resumé
Folkeoplysningsudvalget har vurderet, at Lejre Kommunes Folkeoplysningspolitik trænger til en opdatering, og en
arbejdsgruppe under udvalget har udarbejdet forslag til en ny politik, som Kommunalbestyrelsen har godkendt til høring.
Politikken har nu været i høring og skal godkendes endeligt. Der er ikke kommet nogen høringssvar, men
Folkeoplysningsudvalget har en tilføjelse til deres forslag til handlinger. 

Indstilling

Direktionen indstiller: 

1. at Folkeoplysningspolitikken godkendes 

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen 

Sagsfremstilling

Jævnfør § 34 i folkeoplysningsloven skal Kommunalbestyrelsen vedtage og offentliggøre en politik for den
folkeoplysende virksomhed i kommunen, som skal angive følgende: 

Målsætning for borgernes deltagelse i den folkeoplysende voksenundervisning og det frivillige folkeoplysende
foreningsarbejde. 
Rammer for den folkeoplysende voksenundervisning og det frivillige folkeoplysende foreningsarbejde, herunder de
fysiske rammer. 
Samspil og sammenhæng mellem den støtteberettigede folkeoplysningsvirksomhed og selvorganiserede grupper og
aktiviteter. 
Samspil mellem den folkeoplysende virksomhed og øvrige politikområder, herunder muligheder for indgåelse af
partnerskaber om løsning af konkrete opgaver. 
Afgrænsning af aktiviteter inden for den folkeoplysende virksomhed i forhold til andre tilgrænsende aktiviteter. 
Omfanget og karakteren af brugerinddragelsen af den folkeoplysende virksomhed i kommunen. 

Folkeoplysningsudvalget har nedsat en arbejdsgruppe vedr. Folkeoplysningspolitikken, som har kigget på, om Lejre
Kommunes gældende Folkeoplysningspolitik skulle opdateres. Folkeoplysningsudvalget besluttede på mødet den 20.
september 2022, at politikken skulle opdateres, og arbejdsgruppen har efterfølgende udarbejdet et forslag til en ny
Folkeoplysningspolitik, som blev godkendt på Folkeoplysningsudvalgets møde den 12. september 2023. 

De væsentligste ændringer i politikken er: 

En forenkling af politikken.  
Et øget fokus på udvikling og samarbejde/netværk. 
Et øget fokus på børn og unge samt borgere med særlige behov. 

Folkeoplysningsudvalgets konkrete forslag til handlinger findes desuden som bilag til politikken.  

Den 30. oktober 2023 godkendte Kommunalbestyrelsen politikken med henblik på at sende den i høring.  

Den nye Folkeoplysningspolitik har efterfølgende været i høring i perioden den 20. november – 20. december 2023.
Høringen var annonceret i lokalavisen, på Facebook, på lejre.dk og i Center for Kultur & Fritids nyhedsbrev til
foreninger. 

Udtalelser
Der er ikke kommet nogen høringssvar. 

På Folkeoplysningsudvalgets møde den 13. december besluttede udvalget, at de ønsker at tilføje "Det er Lejre Kommunes



ansvar at sikre funktionsduelige faciliteter til de aktiviteter, der afvikles i hallerne" under Folkeoplysningsudvalgets
forslag til handlinger. 

Administrationen har indarbejdet dette ved at formulere det på samme måde som i  Samarbejdsplan for Lejre Kommunes
haller, hvor der står: Lejre Kommune har ansvaret for, at hallernes faciliteter kan anvendes til de aktiviteter, der er aftalt
med brugerrådene.

Administrationens vurdering
Det er administrationens vurdering, at udkastet til ny Folkeoplysningspolitik lever op til lovens krav.  

Bilag

Folkeoplysningspolitik fra 2019

Folkeoplysningspolitik efter høring



Punkt 6: KFT - Eventuelt

Beslutning
Intet under dette punkt.



Punkt 7: KFT - Godkendelse af referat

Beslutning
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